Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2015                                                                             № 11/46
О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования «Город Глазов» на 2016-2018 годы
Руководствуясь частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом III Положения «О бюджетном процессе в городе Глазове»,         утвержденного решением Глазовской городской Думы от 04.03.2009 № 689,    Порядком разработки прогноза социально-экономического развития                     муниципального          образования «Город Глазов» на среднесрочный период,     утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 11.04.2011 №9/4,  Уставом муниципального   образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на 2016-2018 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города.

	Глава города Глазова
	О.Н. Бекмеметьев

	    Одобрен постановлением

Администрации города Глазова

от 19.11.2015 № 11/46

Прогноз социально-экономического развития города Глазова  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	№

	Показатели

	Ед. изм.

	2014 год
	2015 год
	2016 год, прогноз
	2017 год, прогноз
	2018 год, прогноз

	факт
	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по разделам C, D, E   по полному кругу организаций производителей
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	28516,5
	29514,6
	30787,2
	31047,8
	32488,2
	32924,9
	34351,4
	35054,0

	     темп роста в фактических ценах
	%
	107,8
	103,5
	104,3
	105,2
	105,5
	106,0
	105,7
	106,5

	     индекс производства
	%
	102,2
	98,8
	100,3
	100,8
	100,5
	100,9
	100,7
	101,3

	     индекс-дефлятор
	%
	105,5
	104,8
	104,0
	104,4
	105,0
	105,1
	105,0
	105,1

	2.

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по обрабатывающим производствам   по крупным и средним предприятиям  и организациям
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	25473
	26007
	27130,7
	27370,8
	28498,1
	28920,4
	30078,4
	30883,6

	     темп роста в фактических ценах
	%
	107,9
	102,1
	104,3
	105,2
	105,0
	105,7
	105,5
	106,8

	     индекс производства
	%
	102,3
	97,5
	100,5
	101,0
	101,0
	101,5
	101,0
	101,8

	     индекс-дефлятор
	%
	105,5
	104,7
	103,8
	104,2
	104,0
	104,1
	104,5
	104,9

	3.

	Объем валовой продукции сельского хозяйства
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	3678,0
	4201,3
	4652,7
	4656,9
	5226,8
	5250,6
	5849,6
	5930,2

	     темп роста в фактических ценах
	%
	120,3
	114,2
	110,7
	110,8
	112,3
	112,7
	111,9
	112,9

	     индекс производства
	%
	107,0
	100,2
	107,0
	107,2
	107,5
	108,1
	107,2
	108,6

	     индекс-дефлятор
	%
	112,4
	114,0
	103,5
	103,4
	104,5
	104,3
	104,4
	104,0

	4.

	Розничный товарооборот (во всех каналах реализации)
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	13399,4
	14333,6
	15233,8
	15270,4
	16250,9
	16370,6
	17421,7
	17551,0

	     темп роста в фактических ценах
	%
	110,9
	107,0
	118,2
	118,5
	106,7
	107,2
	107,2
	107,2

	     темп роста в сопоставимых ценах
	%
	103,9
	94,0
	99,7
	100,6
	101,5
	102,1
	102,1
	102,3

	     индекс-дефлятор
	%
	106,7
	113,8
	106,6
	105,9
	105,1
	105,0
	105,0
	104,8

	 5.

	Инвестиции в основной капитал по крупным и средним предприятиям
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	1358,6
	1360,0
	1488,4
	2921,2
	1616,9
	1715,8
	1742,9
	1862,1

	     темп роста в фактических ценах
	%
	48,9
	100,1
	109,4
	214,8
	108,6
	58,7
	107,8
	108,53

	     темп роста в сопоставимых ценах
	%
	46,6
	91,3
	102,0
	200,0
	102,0
	55,1
	101,5
	102,0

	     индекс-дефлятор
	%
	104,9
	109,6
	107,3
	107,4
	106,5
	106,6
	106,2
	106,4

	6.

	Прибыль сальдированная (прибыль за минусом убытков)
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	2248,1
	2329,0
	2503,7
	2506,0
	2766,6
	2771,7
	3040,5
	3048,8

	      темп роста в фактических ценах
	%
	 -
	103,6
	107,5
	107,6
	110,5
	110,6
	109,9
	110,0

	7.

	Прибыль прибыльных организаций для целей бухгалтерского учета
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	2556,8
	2806,1
	2946,4
	2974,4
	3123,1
	3182,6
	3394,9
	3497,7

	      темп роста в фактических ценах
	 %
	402,9
	103,4
	105,0
	106,0
	106,0
	107,0
	108,7
	109,9

	8.

	Фонд оплаты труда работников крупных и средних предприятий
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	8633,3
	8784,8
	9066,7
	9162,8
	9437,1
	9747,8
	9886,3
	10284,5

	      темп роста в фактических ценах
	 %
	106,3
	101,8
	103,2
	104,3
	104,1
	106,4
	104,8
	105,5

	9.

	Номинальная начисленная средняя заработная плата одного работника по крупным и средним предприятиям (в среднем за период)
	руб.
	23554
	24732
	26315,0
	26512,8
	28288,6
	28899,0
	30551,7
	31239,8

	       темп роста в фактических ценах

	108,9
	105,0
	106,4
	107,2
	107,5
	109,0
	108,0
	108,1

	10.
	Среднегодовая численность населения
	тыс. чел.
	94,76
	94,46
	94,15
	94,20
	93,90
	93,95
	93,70
	93,75

	11.
	Среднесписочная численность работников крупных и средних предприятий и организаций
	  тыс. чел.
	30,544
	29,6
	28,7
	28,8
	27,8
	28,1
	27,0
	27,4

	12.
	Численность зарегистрированных безработных на конец года
	тыс. чел.
	0,4
	0,735
	0,644
	0,600
	0,591
	0,550
	0,550
	0,500

	13.
	Уровень зарегистрированной безработицы от трудоспособного населения  в трудоспособном возрасте
	%
	0,7
	1,4
	1,2
	1,1
	1,1
	1,0
	1,1
	1,0

	14.
	Количество малых предприятий
	единиц
	856,0
	865,0
	869
	874
	878
	882
	887
	891

	15.
	Количество средних предприятий
	единиц
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	16.
	Среднесписочная численность работников по малым предприятиям
	чел.
	7576
	7656
	7694
	7732
	7770
	7809
	7848
	7887

	17.
	Среднесписочная численность работников по средним предприятиям, всего
	чел.
	639,0
	600,0
	580,0
	590,0
	565,0
	580,0
	550,0
	590,0

	18.
	Оборот средних предприятий, всего
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	700,8
	742,8
	774,8
	781,4
	817,6
	828,6
	864,5
	882,2

	Заместитель начальника    управления экономики и развития

города Администрации города Глазова
	                             Е.Г. Протопопова